
 

 

   

 
Status på renovering af Østerbro Stadion - efterår 2024 

 

Resumé  

Københavns Ejendomme (KEJD) oplyser, at udskiftning af dræn samt 

etablering af varme og sprinkling i fodboldbanen på Østerbro Stadion 

muligvis bliver forsinket, fordi den danske leverandør på markedet ikke 

ønsker at udføre opgaven. Hvis der kommer en forsinkelse, kan denne 

være op til to måneder. Københavns Ejendomme forventer at entrere 

med en udenlandsk leverandør. 

Renoveringen af fodboldbanen skal foretages før renoveringen af atle-

tikbanen på Østerbro Stadion, hvorfor det umiddelbart forventes, at at-

letikbanen ligeledes kan blive forsinket.  

Forvaltningen vil orientere idrætsforeningerne om de faktiske forhold 

umiddelbart efter, at KFU er orienteret. Orienteringsskrivelsen er ved-

lagt i bilag 1. 

Baggrund 

Renoveringen af fodboldbanen på Østerbro Stadion er tidligere blevet 

forsinket af to omgange i henholdsvis december 2022 og november 

2023. Dette skyldes særligt, at det ikke har været muligt at finde en ho-

vedentreprenør til projektet. Der er nu igangsat en dialog med mulige 

udenlandske bydere, og det forventes, at der kan indgås en aftale i okto-

ber 2024.  

Det kan betyde, at det samlede projekt ikke kan afsluttes i juli 2025 som 

forventet, men i stedet først afsluttes i september 2025.  

Berørte klubber 

Fodboldklubben B.93. 

B.93. har hjemmebane på Østerbro Stadion, og klubben har siden 2023 

spillet i 1. division. En række hjemmebanekampe skal i renoveringsperi-

oden afvikles andetsteds. Der er, i forlængelse af den oprindelige reno-

veringsplan, truffet aftale om, at hjemmebanekampene i perioden 1. no-

vember 2024 til sommeren 2025 afholdes på stadion i Sundby Idræts-

park. Forholdene her lever op til Divisionsforeningens krav til afvikling af 

kampe i 1. divisions fodbold.   

Forvaltningen bemærker, at den planlagte renovering af fodboldbanen 

ikke medfører, at Østerbro Stadion vil leve op til de krav, som divisions-

foreningen stiller til et anlæg, som skal godkendes til 1. division i fod-

bold. Det skyldes, at stadion ikke lever op til krav om belysning på ba-

nen, og der skal ligeledes etableres separate sæder og toiletfaciliteter. 

Forvaltningen anslår, at det samlede udgiftsniveau til at imødegå 
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divisionsforeningens krav omtrentligt kan opgøres til yderligere 20 mil-

lioner kroner.  

B.93. har i øjeblikket fået Divisionsforeningens dispensation til afvikling 

af hjemmekampe for sæsonen 24/25 på Østerbro Stadion. 

Atletikklubberne Sparta og KIT, Københavns Idrætsklub 

Atletikklubberne orienteres om den eventuelle forsinkelse af fodbold-

baneprojektet, herunder de eventuelle konsekvenser en forsinkelse vil få 

for ibrugtagningen af løbebanen. 

Videre proces 

Forvaltningen vil i samarbejde med KEJD følge udviklingen af renove-

ringen tæt. KFU vil blive orienteret, når der er en samlet plan for renove-

ringen samt de afhjælpende foranstaltninger, som iværksættes i forlæn-

gelse af en mulig forsinkelse.    


